
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.10. 

EDUARDO MONTERO PROAÑO 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y 
LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS, ENC. 

CONSIDERANDO: 

0
 

fr
a 

QUE mediante Resolución No.09.Q.1J.0801 20 de febrero de 
2009, se declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos 

domicilios les corresponde a la jurisdicción de la Intendencia de Quito 

por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
  

EXPED DENOMINACIÓN NOT CANTO FECHA NO TOM FECHA CANTÓN 
  

153156 

EDICIONES MARHCOV 
DEL ECUADOR CIA. 
LTDA. 25 QUITO 07/12/2004 251 136 24/01/2005 QUITO 
  

153296 
OFF ROAD ECUADOR 
TOURS CIA. LTDA. 25 QUITO 09/03/2005 759 136 11/04/2005 QUITO 
  

_ [153420 

CORPORACION 
CRISTIANA 
EDUCATIVA EDUCRIST 
CIA. LTDA. 25 QUITO 24/01/2005 1008 136 04/05/2005 QUITO 
  

153466 

CLIPER TECNOLOGIAS 
TECNOCLIPER CIA. 
LTDA. 25 QUITO 16/05/2005 1512 136 24/06/2005 QUITO 
  

153580 
BLASTERARMS 
SEGURIDAD CÍA. LTDA. 25 QUITO 01/03/2005 864 136 19/04/2005 QUITO 
  

153869 
SANFERCOMEX CIA. 
LTDA. 25 QUITO 01/03/2005 1497 136 23/06/2005 QUITO 
  

154001 
ANDINA BEBIDAS FINAS 
ANBEEIN CIA. LTDA. QUITO 17/05/2005 1700 136 14/07/2005 QUITO 
  

154029 

HOSTATUR HOSTERIA 
ACUATICA Y TURISMO 
CIA. LTDA. 25 QUITO 07/07/2005 1833 136 27/07/2005 QUITO 
  

154134 
TOTALCONCEPT 
SERVICIOS CIA. LTDA 25 QUITO 08/07/2005 1931 136 03/08/2005 QUITO 
  

154139 

LACSCH TECNOLOGIA 
Y REPRESENTACIONES 
CIA. LTDA. 25 QUITO 06/05/2005 1796 136 22/07/2005 QUITO 
  

154148 
TRENDSCOUT CIA. 
LTDA. 25 QUITO 10/02/2005 2081 136 18/08/2005 QUITO 
  

154442 
INOX DESIGN 
ECUADOR S.A. 25 QUITO 05/08/2005 2913 136 10/11/2005 QUITO 
  

13 154448 

COMERCIAL FARM 
MASTERS ECUADOR 
S.A. 25 QUITO 29/12/2004 295 136 27/01/2005 QUITO 
  

14 

15 

154460 
RICHCOMP COMERCIO 
EXTERIOR S.A. 25 QUITO 12/12/2005 3387 136 29/12/2005 QUITO 
  

154616 

CORDOVA 
CONSTRUCTORES CIA. 
LTDA. 25 QUITO 08/06/2005 2781 136 27/10/2005 QUITO 
    154790     SOFTSECURIT DEL 

ECUADOR $. A.   25   QUITO   02/12/2005   3247   136   20/12/2005   QUITO   
3 

  
 



17 

  

154867 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.D.DJDL.Q.10: 
CONCEPTOKIDS S.A. 
CONCEPTUAL KIDS 25 

-2- 
2178 

QUITO | ooruzoos | 3213 Las | rénaros | ourro | 
  

18 155399 
QUITRAVEL TURISMO 
CIA. LTDA. 25 UITO 10/03/2006 810 137 05/04/2006 QUITO 
  

19 155413 
SAYUZ 
CONSTRUCCIONES S.A. 25 QUITO 02/02/2006 175 137 31/03/2006 _QUITO 
  

20 155444 LORGEGLOBAL C.A. 25 QUITO 17/06/2005 704 137 24/03/2006 QUITO 
  

21 155870 
TAMAROMAN GROUP 
S.A. 25 QUITO 28/04/2006 1334 137 07/06/2006 _QUITO 
  

[22 156597 
ZYE ARQUITECTURA 
INGENIERIA CIA. LTDA. 25 QUITO 25/09/2006 2799 137 18/10/2006 QUITO 
  

24 

26 

23 [156813 KARFEDCA CIA. LTDA. 25 QUITO 23/08/2006 2610 137 29/09/2006 QUITO 
  

156853 

SEGURIDAD PRIVADA 
ALVAREZ VILLACIS 
NACEVILLA 
SEGALVINA CIA, LTDA. 25 QUITO 11/05/2006 2897 

137.75 
RET4 24/10/2006 QUITO   

46396 

SOCIEDAD 
PERIODISTICA 
ECUATORIANA 
SOPECSA S.A, 26 QUITO 24/08/1988 1662 119 07/10/1988 QUITO 
  

49696 

PRODUCTORA 
AGROPECUARIA DE 
LOS ANDES C.A. 
PRODUANDES 26 UITO 30/04/1996 1475 127 06/06/1996 QUITO 
  

51076 

ELECTRONICA DE 
COMUNICACIONES 
COMERCIALES TECOM 
CIA, LTDA. 26 UFTO 20/05/1992 2088 123 22/10/1992 QUITO   

23 52198 
BILLY CLARKE VIAJES 
Y TURISMO CIA. LTDA. 26 QUITO 27/10/1993 308 135 18/04/1994 QUITO   

29 86623 
ALPHAESTRUCTURAS 
S.A, 26 QUITO 11/08/1998 2267 129 15/09/1998 QUITO 
  

30 89501 

CONSULTORA 
ECUADOR COINPRO 
CÍA, LTDA. 26 QUITO 03/03/2000 1750 131 12/07/2000 QUITO 
  

31 90216 ALOSEGURO,COM S.A. 26 QUITO 03/07/2000 3311 131 27/10/2000 QUITO   

y 90592 

IMPORTADORA Y 
COMERCIALIZADORA 
ANDINA IMPORGRAPA 
CIA. LTDA. 26 QUITO 18/06/1999 3309 131 27/10/2000 QUITO 
  

33 

134 

90683 EXICOPY CIA. LTDA. QUITO 14/12/2000 1220 132 02/04/2001 QUITO   

90799 

INTELEFSA 
TELEFONICA 
INTERNACIONAL S.A. 26 QUITO 06/03/2001 1613 132 07/05/2001 QUITO   

90901 
TAUROGAS SHIPPING 
S.A. 26 QUITO 04/04/2001 1728 132 14/05/2001 QUITO 
  

36 91643 

FALCON SYSTEMS S.A. 
SISTEMAS 
INFORMACION 
SERVICIOS 26 QUITO 04/04/2001 132 08/10/2001 QUITO 
  

37 91715 

PRODUCTOS DEL 
HOGAR PRODEHOGAR 
CIA, LTDA. 20/08/2001 4248 132 19/10/2001 QUITO   

33 91902 WCF ECUADOR C.A 
QUITO 
QUITO 13/09/2001 4368 132 26/10/2001 QUITO   

97389 

PREEX PRESTACION DE 
SERVICIOS 
EXEQUIALES CIA. 
LTDA, 26 QUITO 27/12/2001 801 133 07/03/2002 QUIFO 
      92757   WORK IN 

TECHNOLOGIES 
WORKINTECH S.A. 26 QUITO 27/08/2001 1374 133 25/04/2002 QUITO                  



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-3- 
RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.10. 

2178 

02/08/2002 
  

  

  

  

  

  

  

                      

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

4 [93311 TEDAPAC S.A. 26 QUITO | 22/11/2001 |2567 |133 QUITO 
ANALITICAINGS CIA. 

42 |93440 LTDA 26 QUITO | 20/06/2002 |2606 | 133 06/08/2002 QUITO 
TCHN CLEAN 
PROFESSIONAL 
CLEANING SERVICES 

43 |94426 CIA. LTDA. 26 QUITO | 25/02/2003 |843  |134 20/03/2003 QUITO 
LABORATORIOS 
CLINICA PICHINCHA 

44  |94578 LABOCLIP CIA, LTDA 26 QUITO | 21/03/2003 |1239 |134 28/04/2003 QUITO 
45 194713 QUIMITRADE CIA. LTDA | 26 QUITO | 03/04/2003 |1371 [134 — |09/05/2003 QUITO 
46 ¡150122 | INCOMTEL S.A 26 QUITO 16/06/2003 | 1999 [134 02/07/2003 QUITO 

EXTRACTA ECUADOR 
47 |150240 |S.A. 26 QUITO | 31/07/2003 [2433 |134 08/08/2003 QUITO 

LAS DELICIAS DE LA 
48  |150261 | ABUELA CIA. LTDA. 26 QUITO | 04/07/2003 [2410 |134 07/08/2003 QUITO 
49 |150369 |MEGA REDCELL S.A 26 QUITO 15/08/2003 | 2709 | 134  |02/09/2003 QUITO 

ONTANEDA 
$0 _[|150413 | REPRESENTACIONES C.A 26 |QUITO | 03/06/2003 |2750 |134 |05/09/2003 | QUITO 

EXECUTIVE TRAINING CÍA. 
51 | 150424 | LTDA 26 [QUITO | 12/05/2003 | 2705 |134 |02/09/2003 | QUITO 
52 | 150464 | GAMAHOGAR CIA. LTDA 26 |QUITO | 29/07/2003 [2850 |134 | 17/09/2003 | QUITO 

ACABADOS Y 
CONSTRUCCIONES 

53 _|152218 | EDIFIPROYCONS CIA. LTDA. 26 |QUITO | 28/04/2004 | 1949 |135 |30/07/2004 | QUITO 
n IMPORTADORA 

54 | 152228 | COSTALLANTAS S.A. 26 |QUITO | 21/06/2004 [2060 |135 |11/08/2004 | QUITO 
55 1152387 | LYNXPETROLEUM S.A. 26 [QUITO | 14/10/2004 | 2864 |135 [28/10/2004 | QUITO 

EL DORADO ECUADORIAN 
56 |152680 | SERVICE GROUP CIA. LTDA. 26 |QUIFO | 22/04/2004 |2619 |135 |07/10/2004 | QUITO 
$7 [152897 | OCTAGONS.A. 26 [QUITO | 27/10/2004 [3398 |135 [17/12/2004 | QUITO 

SBPS SPORTSEVENTS CIA. 
58 | 152906 | LTDA. 26 ¡QUITO | 20/12/2004 |21 136 |04/01/2005 | QUITO 

CENTRO DE SERVICIO 
TECNICO TOTAL SUPPORT CIA, 

59 | 152963 | LTDA. 26 | QUITO | 26/01/2005 |648  |136 | 14/03/2005 | QUITO 
RECURSOS PROFESIONALES 

60 1153185 | RECURPRO CIA. LTDA. 26 [QUITO | 07/01/2005 |358  |136 [03/02/2005 ¡ QUITO 
61 | 153430 | MEGAORIENTE S.A. 26 [QUITO | 14/10/2004 |825 |136 | 15/04/2005 | QUITO 
62 |153505 | TELEFRANS CIA. LTDA. 26 | QUITO | 31/03/2005 |963 |136 |29/04/20058 | QUITO 

ASESORAMIENTO 
EMPRESARIAL INTEGRA PEÑA . 

63 | 153568 | URIBE CIA. LTDA 26 |QUITO | 22/01/2003 | 1109 |136 | 16/05/2005 | QUITO 
64 | 153647 | CORPORACION QI CIA, LTDA. [26 [QUITO | 30/06/2004 |719 |136 [01/04/2005 | QUITO 
65 | 153876 | GCL INMOBILIARIA S.A. 26 [QUITO | 28/06/2005 [1667 |136 [11/07/2005 | QUITO 
66 | 153994 | FLYECUS.A. 26 [QUITO | 12/05/2005 [2559 |136 [04/10/2008 | QUITO 

SALUD 4 MERCADEO 
67 | 154150 | SALUMERC CIA. LTDA. 26 [QUITO | 19/07/2005 |2073 |136 | 18/08/2005 | QUITO 
68 | 154260 | INDUSGOLD CIA. LTDA. 26 |QUITO | 24/05/2005 | 1578 |136 |04/07/20058 | QUITO 
69 | 154361 | ECUAMETRICS CIA. LTDA. 26 | QUITO | 20/05/2008 | 1565 |136 [04/07/2005 | QUITO 
70 |154505_ | GUTISCO CIA. LTDA. 26 |QUITO | 21/09/2005 | 2654 |136 | 14/10/2005 | QUITO 
  

Lo 

  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

-4- o 

Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.10+ 2178 

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el 
Secretario General de esta Superintendencia, constante en 

Memorando No. SC.SG.DRS.Q.09.974 de 14 de octubre de 2009, han 

transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas 
compañías hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del 
Art. 360 de la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la 
Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando de esta 
Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 
08239 de 14 de julio de 2008, y No. SC-IAF-SAF-DRH-CRH-Q-2010- 
108 de 4 de mayo de 2010; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las 

compañías mencionadas en el primer Considerando de esta 
Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en 

el inciso 3% del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de 
las compañías ya mencionadas, mediante publicación, por una sola 
vez, del texto integro de esta Resolución, en uno de los diarios de 

amplia circulación en el domicilio principal de las compañías. 

Los socios o accionistas que representen el 25% o más del capital 

pagado podrán impugnar ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 
Administrativo, dentro del término de diez días posteriores a la 
publicación antes referida. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, 
los Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, 
en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la 

“



UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

A - 2178 
RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.10. 

presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado... 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, 

en el término de treinta días, el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución en el Registro a 

su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso 

primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 

razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 

Compañías. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades 
prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. Sin embargo, 

éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia 
de esta Resolución, al Dr. Alfonso Recalde Vicuña y conferirle todas 
las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los 

estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 

liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su 
nombramiento en el término de diez días, contado desde su 

aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de 
liquidación, en todos los actos y contratos en los que intervengan las 
compañías, se agreguen después de sus nombres las palabras EN 

LIQUIDACION, previniendo al Liquidador de las responsabilidades 
legales en caso de omisión. 

ARTICULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre 
el cumplimiento de lo ordenado por los Arts, 30, y 40, de la presente 

Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en 
la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas 
diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con los



SUPERINTENDENCIA 

A DE COMPAÑÍAS 

  

-6- 
RESOLUCIÓN No. SC.D.DJDL.Q.10. * 2 178 

recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, 

debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta 
Rotativa de Ingresos No. 625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia 

certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Y a -=2 JUN Lund 

rol 
ARDO MONTERO PROAÑO 

4P 

Res Masiva



  

  

    

  

QUITO 

REGISTRO 
MERCANTIL 

  

  

    h 
1203] 7» 

Ú A 
* 104001 0Y1L 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

EN LA CIUDAD DE QUITO, 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 118059 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 23/10/2018 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 5383 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL     

* 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1791996003001 GCL INMOBILIARIA S. A. COMPAÑIA . 
1792008026001 FLYECU S.A. COMPAÑIA 
1791741943001 “CONSULTORA ECUADOR COMPAÑIA 

COINPRO CIA. LTDA. 
1792038286001 TAMAROMAN GROUP S.A. | COMPAÑIA 
1792017432001 CONCEPTOKIDS 5. A. COMPAÑIA 

CONCEPTUAL KIDS o 
1792000874001 SALUD 8, MERCADEO COMPAÑIA 

SALUMERC CIA. LTDA. o 
1791900316001 GAMAHOGAR CIA. LTDA COMPAÑIA 
1791846990001 : '. | ANALITICAINGS CIA. LTDA | COMPAÑIA . 
1791889452001 INCOMTEL'S:A.... COMPAÑIA 
1792029058001 .. LORGEGLOBAL C. A. COMPAÑIA 
1791265602001 BILLY CLARKE VIAJES Y. | COMPAÑIA 

a TURISMO CIA.. LTDA. o 
1791981839001 CENTRO.DE SERVICIO COMPAÑIA 

| TECNICO TOTAL SUPPORT o 
CIA. LTDA. 

1791880587001 QUIMITRADE CIA. LTDA * COMPAÑIA 
1791820851001 PREEX PRESTACION DE COMPAÑIA 

SERVICIOS EXEQUIALES 
CIA. LTDA. 

1792061156001 SEGURIDAD PRIVADA: | COMPAÑIA —         

Página 1 de 4



REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      PROFESSIONAL CLEANING 

SERVICES CIA. LTDA.   

- MERCANTIL 
QUTT O J ALVAREZ VILLAcIS 

NACEVILLA SEGALVINA CIA 
LTDA 

1791989678001 MEGAORIENTE S.A. COMPAÑIA 
1791843339001 TEDAPACS.A. COMPAÑIA 

1791994752001 CLIPER TECNOLOGIAS COMPAÑIA 
TECNOCLIPER CIA LTDA 

1792012996001 COMERCIAL FARM COMPAÑIA 
MASTERS ECUADOR S.A. 

1791986911001 TELETRANS CIA. LTDA. COMPAÑIA 
1791770625001 INTELEFSA TELEFONICA COMPAÑIA 

INTERNACIONAL S.A. 
1791805933001 FALCON SYSTEMS S.A. COMPAÑIA 

SISTEMAS INFORMACION 
SERVICIOS 

1791738101001 ALOSEGURO.COM S.A. COMPAÑIA 
1791989503001 BLASTERARMIS SEGURIDAD | COMPAÑIA 

CIA. LTDA. 
1792028299001 QUITRAVEL TURISMO CIA. | COMPAÑIA 

LTDA. 
1791997859001 ANDINA BEBIDAS FINAS COMPAÑIA 

ANBEFIN CIA. LTDA. 
1792012090001 INOX DESIGN ECUADOR COMPAÑIA 

S.A. 
1791897129001 ONTANEDA COMPAÑIA 

REPRESENTACIONES C.A 
1791990269001 CORPORACION Q1 CIA. COMPAÑIA 

LTDA. . 
1790949826001. SOCIEDAD PERIODISTICA | COMPAÑIA 

ECUATORIANA SOPECSA 
S.A. 

1792004071001 | INDUSGOLD CIA, LTDA. COMPAÑIA 
1791949064001 IMPORTADORA COMPAÑIA 

| COSTALLANTAS S.A. 
1791895614001 MEGA REDCELL S.A COMPAÑIA 
1791971663001 OCTAGON S.A. COMPAÑIA 
1792001048001 TOTALCONCEPT SERVICIOS | COMPAÑIA 

CIA. LTDA 
1791873750001 TCHN CLEAN | COMPAÑIA     

Página 2 de 4 

 



  

REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

- MERCANTIL 
179197832 %0M 0) 1 | (O | recursos PROFESIONALES | COMPAÑIA 

RECURPRO CIA. LTDA. 
1791808649001 WCF ECUADOR C.A COMPAÑIA 
1791897765001 EXECUTIVE TRAINING CIA. | COMPAÑIA 

LTDA 
1792015049001 SOFTSECURIT DEL COMPAÑIA 

ECUADOR S.A. 
1791962850001 EL DORADO ECUADORIAN | COMPAÑIA 

SERVICE GROUP CIA. LTDA. 
1791990544001 CORPORACION CRISTIANA | COMPAÑIA 

EDUCATIVA EDUCRIST CIA. 
LTDA.* 

1792001293001 LACSCH TECNOLOGIA Y COMPAÑIA 
| REPRESENTACIONES CIA. 

| ErDA | 
1791830245001, WORK IN TECHNOLOGIES | COMPAÑIA 

WORKINTECH S.A. o 
1791950267001 ACABADOS Y COMPAÑIA” 

CONSTRUCCIONES 
EDIFIPROYCONS CIA. LTDA. 

1792015987001 RICHCOMP COMERCIO COMPAÑIA 
EXTERIOR S.A. o 

1792010616001 CORDOVA | COMPAÑIA | 
CONSTRUCTORES CIA. : 
LTDA.         

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

  

   
     

NATURALEZA DEL ACTO O 
CONTRATO: ..... E l e 
N”. RESOLUCIÓN | RESOLUCIÓN: SC..DJDL.Q.10.2178 

| 02/06/2010. - 
  

FECHA RESOLUCIÓN    
; NO: :APLÍCA 
  

    

| DIRECTOR. JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y - 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS ENCARGADO 
  

NOMBRE AUÚTORIDAD:QUE 

  

    

    

"EDUARDO MONTERO PROAÑO 

  

  

      
EMITE LA: RESOLUCIÓN . 

PLAZO:. JO 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: EDICIONES MARHCOV DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

DOMICILIO DE LA: COMPAÑÍA: QUITO 
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA; * 

Página 3 de 4 

 



REGISTRO 
A MERCANTIL OI 

[no apuca( ADE 

5. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN: SC.1.DJDL.Q.10.2178 ANTE EL DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS ENCARGADO CON FECHA 02/06/2010..- SE TOMÓ 

NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES: VER ANEXO NRO. 1..- 

  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARAn LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
NORMATIVA VIGENWTÉ o o,   O

 
£y
 

til 
der

 C
AÑ

O 

  
  

M
e
 

ea
 

NE 

  
Página 4 de 4 

 



REGISTRO 
A MERCANTIL 

  

S
o
y
a
 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

1792004071001 
a 

   

26|1791830245001 [WORK IN TECHNOLOGIES WORKINTEEH 9,A? Merch 137400 133 | 25/04/2002 
27|1791843339001 |TEDAPAC S.A. 2567 | 133 | 02/08/2002 
28 | 1791846990001 |ANALITICAINGS CIA. LTDA 2606 | 133 | 06/08/2002 
29|1791873750001|TCHN CLEAN PROFESSIONAL CLEANING SERVICES CIA. LTDA. 843 | 134 | 20/03/2003 

3011791880587001 |QUIMITRADE CIA. LTDA 1371 | 134 | 09/05/2003 

31|1791889452001 |INCOMTEL S.A 1999 | 134 | 02/07/2003 

32|1791895614001 |MEGA REDCELL S.A 2709 | 134 | 02/09/2003 

33|1791897129001 |ONTANEDA REPRESENTACIONES C.A 2750 | 134 | 05/09/2003 

34|1791897765001 |EXECUTIVE TRAINING CIA. LTDA - 2705 | 134 | 02/09/2003 

35|1791900316001|GAMAHOGAR CIA. LTDA 12850 | 134 | 17/09/2003 

36] 1791950267001 ACABADOS Y CONSTRUCCIONES EDIFIPROYCONS CIA. LTDA. |. 1949 | 135 | 30/07/2004 

37| 1791949064001 [IMPORTADORA COSTALLANTAS S.A. o 1 2060 | 135 |.11/08/2004 : 

| 38] 1791962850001 |EL'DORADO ECUADORIAN SERVICE GROUP CIA. LTDA. | 2619 | 135 | 07/10/2004 

39 |1791971663001|OCTAGON S.A: | 3398 | 135 | 17/12/2004 : 

140|1791981839001|CENTRO DE SERVICIO TECNICO TOTAL SUPPORT CIA. LTDA. -.648. | 136 | 14/03/2005. 

411 1791978323001 |RECURSOS PROFESIONALES RECURPRO CIA. LTDA. 1358 | 136 | 03/02/2005 
42 11791989678001|MEGAORIENTE S:A. + o. |: 825 | 136 | 45/04/2005 

43) 1791986911001 |TELETRANS CIA. LTDA. 963 | 136 | 29/04/2005. 

44|1791990269001 [CORPORACION AQ CIA.-LTDA. | 719 | 136 | 01/04/2005 

45 | 1791996003001 |GCÍ INMOBILIARIA S.A. 7 | 1667 | 136 | 11/07/2005 . 

46/1792008026001|FLYECUS¿A. 77 00 CIA 2559 | 136 | 04/10/2005 

147|1792000874001 [SALUD 8: MERCADEO SALUMERC CIA. LTDA: 2073 | 136 | 18/08/2005 

48 INDUSGOLD CIA. LTDA. AS 1578 | 136 | 04/07/2005 

 



REGISTRO 
ME 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
            133       m

o
 

| 
a 1791820851001 

Y RCANTIL 
EE QUITO 

ANEXO N1 

RESOLUCION TRÁMITE 
2178 - 72122 

N? RUC RAZON SOCIAL N2 RM | TOMO | FECHA. INSC. 

1 |1791977181001 EDICIONES MARHCOV DEL ECUADOR CIA. LTDA. 251 136 | 24/01/2005 

2 |1791990544001|CORPORACION CRISTIANA EDUCATIVA EDUCRIST CIA. LTDA. 1008 | 136 | 04/05/2005 

3 |1791994752001|CLIPER TECNOLOGIAS TECNOCLIPER CIA. LTDA. | 1512 | 136 | 24/06/2005 

4 |1791989503001|BLASTERARMS SEGURIDAD CIA. LTDA. -864- | 136 | 19/04/2005 

5 |1791997859001|ANDINA BEBIDAS-FINAS ANBEFIN CIA. LTDA. 1700 | 136 | 14/07/2005 

6 1792001048001 |TOTALCONCEPT SERVICIOS CIA. LTDA 1931 | 136 | 03/08/2005 
7 |1792001293001 |LACSCH TECNOLOGIA Y REPRESENTACIONES CIA. LTDA. "1796 | 136 | 22/07/2005 

8 |1792012090001]|INOX DESIGN ECUADOR S.A. 2913 | 136 | 10/11/2005 | 
9 |1792012996001|COMERCIAL FARM MASTERS ECUADOR S.A. 295 | 136 | 27/01/2005 | 

'10|1792015987001|RICHCOMP COMERCIO EXTERIOR S.A. 1 3387 | 136 | 29/12/2005 

-11|1792010616001|CORDOVA CONSTRUCTORES CIA. LTDA. ' “2781 | 136 | 27/10/2005 
12| 1792015049001 |SOFTSECURIT DEL ECUADOR S. A. 0] 3247 | 136 | 20/12/2005 

13|1792017432001|CONCEPTOKIDS S.A. CONCEPTUAL KIDS _ 3213 | 136 | 16/12/2005. 

'1411792028299001|QUITRAVEL TURISMO:CIA. LTDA. 3 810: | 137 | 05/04/2006 

15|1792029058001|LORGEGLOBALC.A. | i - 704 | 137 | 24/03/2006 | 

16|1792038286001|TAMAROMAN GROUP S.A. A A a mo, 1384 | 137 | 07/06/2006 

17|1792061156001|SEGURIDAD PRIVADA ALVAREZ VILLACIS NACEVICLA SEGALVINA CIA, LTDA, . 2897 | 137 | 24/10/2006 

18| 1790949826001 |SOCIEDAD PERIODISTICA ECUATORIANA SOPECSA S.A. 1662 | 119 | 07/10/1988 

19/1791265602001|BILLY CLARKE VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA. 808 | 125 | 18/04/1994 

201 1791741943001 |CONSULTORA ECUADOR COINPRO CIA. LTDA. 1750 | 131 | 12/07/2000 

2111791738101001|ALOSEGURO.COM S.A. 3311 | 131 | 27/10/2000 

22 [1791770625001 |INTELEFSA TELEFONICA INTERNACIONAL S.A. 1613 | 132 | 07/05/2001 
23/1791805933001|FALCON SYSTEMS S.A. SISTEMAS INFORMACION SERVICIOS 4091 | 132 | 08/10/2001 

24 |1791808649001|WCF ECUADOR C.A 4368 | 132 | 26/10/2001 

PREEX PRESTACION DE SERVICIOS EXEQUIALES CIA. LTDA. 801 07/03/2002: 

  

 


